
 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗ 

 

 

05.12.2025 м. Кам'янець-Подільський          №201-од 

 

 

Про затвердження "Положення про 

запобігання та протидію насильству  

та жорстокому поводженню з дітьми" та 

"Порядку реагування на випадки насильства та 

жорстокого поводження з дітьми" 

 

 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 

№1513 "Про затвердження Порядку реагування на випадки насильства та 

жорстокого поводження з дітьми", листа Департаменту освіти та науки 

Хмельницької обласної державної адміністрації "Про виконання постанови 

КМУ від 19.11.2025 №1513", рішення педагогічної ради від 05.12.2025 №4, з 

метою створення безпечного освітнього середовища, формування в учнівської 

молоді ненасильницької моделі поведінки, забезпечення своєчасного 

реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми в ліцеї 

"Славутинка" 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити "Положення про запобігання та протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми у Кам'янець-Подільському ліцеї 

"Славутинка" Хмельницької обласної ради" (нова редакція) згідно з 

додатком 1. 

2. Затвердити "Порядок реагування на випадки насильства та жорстокого 

поводження з дітьми у Кам'янець-Подільському ліцеї "Славутинка" 

Хмельницької обласної ради" згідно з додатком 2. 

3. Затвердити склад комісії з розгляду випадків насильства та жорстокого 

поводження з дітьми у Кам'янець-Подільському ліцеї "Славутинка" 

Хмельницької обласної ради  згідно з додатком 3. 



2 
 

4. Заступникам директора з навчально-виховної роботи ОСТРОВСЬКІЙ 

Олені, СЕМЕНОВІЙ Наталії: 

3.1. Ознайомити з порядком та складом комісії всіх учасників освітнього 

процесу (грудень 2025 року). 

3.2. Забезпечити розміщення на сайті ліцею інформації про порядок реагування 

на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми у Кам'янець-

Подільському ліцеї "Славутинка" Хмельницької обласної ради та склад 

комісії з розгляду випадків насильства та жорстокого поводження з дітьми 

(до 10.12.2025).  

4. КОРОТНЮК Світлані, соціальному педагогу, та АНДРУХОВІЙ Вірі, 

практичному психологу: 

4.1. Забезпечити проведення тематичних тренінгів, бесід, консультацій зі 

здобувачами освіти, педагогами та батьками щодо розпізнавання, 

запобігання та реагування на насильство (упродовж 2025/2026 н.р.). 

4.2. Здійснювати системний моніторинг психологічного клімату в учнівському 

середовищі та оперативно реагувати на будь-які повідомлення про 

насильство (впродовж навчального року). 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1. Інформувати адміністрацію закладу про виявлені випадки, ситуації, 

пов’язані із проявами жорстокого поводження з дітьми (негайно у разі 

виявлення).  

6. Контроль за виконанням наказу покласти на СЕМЕНОВУ Наталію, 

заступника директора з навчально-виховної роботи. 

 

 

В.о. директора         Олена КОЗЛОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток 3 до наказу в.о. 

директора Кам’янець-

Подільського ліцею 

"Славутинка" Хмельницької 

обласної ради  

05.12.2025 № 201-од 

 

 

Склад комісії 

з розгляду випадків насильства та жорстокого поводження з дітьми у 

Кам'янець-Подільському ліцеї "Славутинка" Хмельницької обласної ради»   

 

 

Голова комісії: Козлова О.В., в.о. директора ліцею "Славутинка" 

Секретар комісії: Репінецька М.В., учитель української мови та літератури, 

педагог-організатор. 

 

Члени комісії: 

1. Островська О.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 

2. Семенова Н.І. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 

3. Андрухова В.П. - практичний психолог; 

4. Коротнюк С.В. - соціальний педагог; 

5. Вдовенко О.Р. - інспектор відділу "Служби освітньої безпеки" Кам’янець-

Подільського РУП ГУНП в Хмельницькій області; 

6. Туранська О.А. - головний спеціаліст у з питань попередження 

правопорушень та дотримання законодавства щодо дітей Служби у справах 

дітей Кам’янець-Подільської міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


